xiij. Erunt hoies sicut angeli dei in celo. Et Luc. ix. filij resurrectionis erūt equales angelis. Illud em̄ qd̄ ex parte nature se habet vt materiale in rōne ordinis cōpletū verō est: qd̄ est ex dono gr̄ie q̄ dependet ex liberalitate dei: nō ex ordine nature. Et iō per donum gr̄ie hoies mereri possunt tantā gloriam q̄ angelis equētur s̄m singulos angeloz gradus qd̄ est hoies assumi ad ordines angeloz. Secūdo p̄ gr̄am gratiaz datā. Nā ordinibus angeloz officia quedāz cōpetunt vt pote custo dire. miracula facere. demōes arcerē. r̄ h̄mōi. Sed ex quadam speciali dispensatione interdū sanctis cōcedit vel viuīs vel mortuis officia hui⁹ exercere: vel miracula faciendū. vel demones arcerē. vel aliq̄d hui⁹ iusmodi. vt Augu. dicit. de cura p̄ mortuis agenda. Tertio p̄ ministracione. An̄t̄ em̄ angeli cū sit p̄ticulare agēs nō attingit totū vniuersum. sed sic attingit vni⁹ qd̄ non attingit aliud. ideo ita est hic qd̄ nō est alibi. Et cura aut̄ corporalis p̄ angelos administrat. Cū ergo aliq̄d est faciendū p̄ angelū circa aliquā creaturā: cor̄pora de nouo applicatur angelus ille corpori sua virtute. ps̄. Benedicite d̄no omēs angeli ei⁹ ministri ei⁹ q̄ facitis voluntate ei⁹. Et tertio angelis suis de manū d̄ni dicit de re: vt custodiāte in omib⁹ v̄s t̄uis. Et heb. i. Omēs sunt administratores sp̄i ministri. missi p̄pter eos qui h̄. api. saluati. Et homo hāc administratōes suscipit. An̄. i. Cor. iij. Sic nos existimet hō vt ministros xp̄i. r̄ dispensatores ministeriozū dei. Et. i. Petri. iij. Dispensatores multiformis gratie dei.

Quarto pilluatores. An̄ D̄yo. dicit. iij. ca. cele. hierar. q̄ reuelatōes dinoz pueniūt ad hoies mediātib⁹ angelis. hui⁹ aut̄ reuelatōes sunt illuminatōes: iō hoies illuminant ab angelis. Et sicut in actiōib⁹ naturalib⁹ agens loz dinat ad patiens: ita in illuminatiōe r̄ locutōe humana doctor ordinar ad discipulum. r̄ sic vni⁹ homo docet aliū. Beat⁹ Jobes baptis̄ta merito pot̄ dici homo angelic⁹. his quatuor modis. Primo p̄ gr̄am gratū faciente quā adeptus est virtute humilitatis r̄ subiectiue quā noluit se parificari sup̄iori cū esset tante sc̄itatis vt estimaret esse xp̄s. re qui situs a iudeis humilit̄ r̄ndit dicens. Non sum ego xp̄us. s̄ dixit se esse vocem xp̄i. Et fa. xl. r̄ Mat̄h. iij. Ego vox clamantis in deserto. Et iā nec equali cū dixit. Nō sum helyas. cū r̄ sp̄i r̄ virtute fuerit helye equalis. An̄ xp̄us dixit de eo. Mat̄h. xi. Si vultis scire ipse est he

In natiuitate Johānis baptiste. Sermo XXXVIII

lyas. et angelus dixit Luc. i. Ipse pcedet illū in spū et virtute helye. nec etiā inferior. vt dicit. Non sum ppheta. cū tū esset plusq̄ propheta. vt testat de eo xpus. Adarb. xi. ca. i. Et ideo habuit officū seraphim p charitatis intendendum. zelo em̄ dei velut helyas succensus est. Secūdo p gnam gratis datā. quā adeptus est virtute puritatis et innocentie. Nam septimo etatis sue anno coruprelā mūdi fugiens deserto penit. xvi. xxi. annis heremiticam vitā duxit. Luce. i. Puer autē crescebat et confortabatur spū. et erat in deserto vsq; in diez ostensionis sue ad israel. Ande habuit officium cherubin p scientie plenitudinem ppter quod dicitur Lucifer. Job. xxxviii. Quia fuit terminus noctis ignorantie. et initium lucis gratie. Habuit etiam officū potestatis p quas potestates corarie accētur q̄ non potuerūt nocere sibi iam sanctificato. A nobis etiam arcebat cum ad baptisimus nos disponebat. Habuit etiam officū virtutum p quas fuit miracula que ipse circa se exhibuit. f. locustas et mel siluestre comedens. pilis cameloz induratus et. Tertio p miserationē quā adeptus est virtute paupertatis et indigentie mū dum penitus abnegās ne leui saltem maculare vitam fame posset. Ande habuit officium thronoz p iudiciū equitatis. quia arguebat Herodē Johānes dicens. Non licet tibi habere uxorem fratris tui. Adar. vii. Etiaz habuit officium dñationum que docent nos erga subditos dñm gerere. Joānes autē amabatur a subditis. qz omnis hierosolyma exibat et veniebat ad eū. Adarb. iij. A regibus autē timebatur. quia herodes metuebat Johānes sciens eū virū sanctū et iustū. Adar. vii. Habuit etiā officū pncipatus qui docēt nos superiores reuereri. Et Johānes de se dicebat. Qui de terra est de terra loquit. De xpo autē dicebat. Qui de celo venit sup om̄s est. Eriterum qui post me venit. s. natiuitate humana. ante me factus est. i. prelatus mihi dignitate diuina cuius nō sum dignus corrigiam calciamenti soluere. i. sacramentū incarnationis intelligere. Quarto p illuminatio nem quam adeptus est virtute austeritatis et penitentie. Ande habuit officū archaage loyus p maioz revelationē. sicut quādo reuelauit sacramēta nostre redēptionis: dicens. Ecce agnus dei. ecce qui tollit peccata mūdi. Habuit etiā officū ageloz p minorū amonitionem. scz spectantius ad mores. Dices. Penitentiam agite et.

Quinto puer iste erit gloriosus sua reuelatione. Factū est autē verbum dñi super Johānem zacharie filiū in deserto et venit in oem regionē Iordania: predicās baptisimū penitētie in remissionē peccatorū. vt dicit Luce. iij. Sciendum q̄ reuelatio et manifestatio Johānis fuit quādo exiit de deserto ad pdicandum baptisimū penitētie in remissionē peccatorū. Ille em̄ baptisimus vt Beda dicit. erat quodā inductiū ad penitentiam. et quasi quedā protestatio qua pfitēbatur homines se penitentia acturos. In predicabat baptisimū penitētie. i. inducētes ad penitentiam. que quidem penitentia induxit homines ad remissionē peccatorū. Tota et doctrina et operatio Johānis erat preparatoria ad xpm. sicut ministri et inferiores artificis est preparare materiam ad formā quas inducit p̄ncipalior artifex. Gratia autē conferenda erat hōibus per xpm. s. m̄ illud Job. i. Gratia et veritas per Iesum xpm facta est. Et ideo baptisimus Johānis gratiā nō conferēbat. sed solū ad gratiam pparabat quā duplīciter. Primo p doctrinam Johānis inducentem hōes ad fidem xpi. Ideo quando vidit xpm venientē ad se. dixit. Ecce agnus dei. Johā. i. Etiam spūs sancto reuelante cognouit. Ande etiaz discipulos suos ad xpm misit instruendos. dices. Tu es qui venturus es. an alium expectamus. Adarb. xi. Secundo assuefaciēdo homines ad ritum baptisimi. Ande August. in Enchiridion dicit. vt habetur de secula. dist. iij. Non regenerabatur vel renascebantur qui baptizabant baptisimo Johānis. sed quodam p̄cur suo illi ministerio quid dicebat. parate viā dño. i. xpo in quo solo renasci poterant qui parabantur. Nec ibi. Et grego dicit in quadam omel. q̄ ideo baptizauit Johānes vt p̄cursonis sue ordinem seruans qui nasciturū dñm puenierat nascendo. baptizando quoq; pueniret baptizatum. Ande etiā xpm et reuerentia baptizare timuit. dicens. Ego ate debeo baptizari: et tu venis ad me: et dñs ad eū sine modo. vbi vt crisostomus dicit. Ostendit q̄ xps postea baptizauit Johānem. Tertio em̄ est vt hierony. dicit. q̄ sicut xpus baptizatus fuit a Johāne in aqua. ita iohānes a christo erat in spiritu sancto baptizatus. Tertio p penitentiam preparādo homines. ad suscipiendum effectum baptisimi xpi. Ande Beda dicit. q̄ quantum cathecuminis nondum ba

In natiuitate iohannis baptiste Sermo XXXVIII

prizans prodest doctrina fidei tantus p̄fuit
baptismus iohannis ante baptismus xpi.
Quia sicut ille predicabat penitentiam & ba-
ptismū xpi prenunciabat. & in cognitionē ve-
ritatis que mundo apparuit attrahebat. sic
ministri ecclesie qui primo erudiunt. postea
peccata eorum redarguunt. deinde in baptismo
xpi remissione pmittit. Ideo Johā. dicit. vt
habeatur Joh. i. Qui misit me baptizare in a-
qua ille dixit mihi. super que videris spm̄ de-
scendentem & manentē sup̄ eū. hic est qui ba-
ptizat in sp̄sancto. & ego vidi & testimoniū
perhibui. quia hic est filius dei. Inde est etiā
q̄ baptizandi a iohanne cōfitebant pecca-
tū. vt dicit Adarb. iij. nō q̄ illa cōfessio pec-
catorū fieret ad remissionē peccatorū statim
per baptismū iohannis exhibendā s̄ p̄ndam
per penitentia cōsequerem & effectū bap-
tismi xpi ad quem penitētia illa preparabat.